Протокол заседания жюри
 краевого конкурса детского творчества

«Мой город, мой край»
КГАНОУ «Краевой Центр Образования»

“ 03 ” июня  2019

года

(число) (месяц)  (год)

Повестка дня
1. Выборы председателя и секретаря жюри конкурса
2. Определение победителей конкурса

Присутствующие:

1. Мартынова Наталья Владимировна - доцент с учёной степенью кандидат
наук, Кафедра дизайна, декоративно-прикладного искусства и этнокультуры ПИ
ТОГУ

2. Белаш Алена Николаевна – учитель изобразительного творчества и МХК
КГАНОУ КЦО;

3. Атоян Лиана Манвеловна – художник-оформитель КГАНОУ КЦО, педагог
дополнительного образования.

Рассмотрение вопроса повестки дня № 1

Выступали: Атоян Лиана Манвеловна предложила кандидатуру
Мартыновой Натальи Владимировны – председателя жюри,
кандидатуру Белаш Алены Николаевны – секретаря жюри.

Проголосовали: единогласно.
Решение: выбрать председателем жюри конкурса – Мартынову Наталью

Владимировну

Рассмотрение вопроса повестки дня № 2
Решение:
Согласно Положению краевого конкурса детского творчества «Мой город,

мой край» распределить места:

в номинации «Изобразительное творчество»

подноминация «Живопись»:

возрастная категория 5-7 лет
1 место – Будникова Ксюша,6 лет, «Брызги фонтана» АНО ДЦ «ГАЛАКТИКА»,

г. Хабаровск
2 место – Коротких Захар, 6 лет, «Ночной фонтан», МАУ ДО ЦДТ «Радуга

талантов», г. Хабаровск
3 место – Селезнева Татьяна, 5 лет, «Вечером на набережной», МАУ ДО ЦДТ

«Радуга талантов», г. Хабаровск

возрастная категория 8-10 лет
1 место – Абдулина Ульяна, 8 лет, «Воскресное утро», МАУ ДО ЦДТ «Радуга

талантов», г. Хабаровск
2 место – Петрова Анастасия, 10 лет, «В день города», МАУ ДО ДДТ

«Маленький принц», г. Хабаровск
3 место – Липовая Ксения, 9 лет, «Лосось идёт», МБОУ гимназия № 8, г.

Хабаровск
3 место – Дё Алиса, 9 лет, «Моя семья на Хехцире», МАУДО ДЮЦ «Сказка», г.

Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет
1 место – Полоник Александра, 13 лет, «Растем с Хабаровском», МАУ ДО

ЦЭВД «Отрада», г. Хабаровск
2 место – Марина Дарья, 12 лет, «Хабаровский народ о городе поет», КГКОУ

«Школа-интернат №3», г. Хабаровск
3 место – Липина Алёна, 13 лет, «Любимый город», МАУДО ЦДТ «Гармония», г.

Хабаровск
3 место – Оленкина Ангелина, 12 лет, «Зимние каникулы в парке», МАУ ДО

ЦЭВД «Отрада», г. Хабаровск
3 место – Нетбай Владимир, 13 лет, «В Хабаровском Зоосаде»,  КГКОУ «Школа-

интернат №4», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
– Лукашева Полина, 13 лет, «Амурские рыбки», МАУДО ЦДТ «Гармония», г.
Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет
1 место – Муравьева Дарья, 14лет, «Амурские столбы», МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада», г. Хабаровск
2 место – Могилевская Олеся, 15 лет, «На Севере дальнем», МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада», г. Хабаровск

2 место – Плотникова Наталья, 15 лет, «Люблю, тебя мой родной город», КГКОУ
«Школа-интернат №4», г. Хабаровск

3 место – Бабинцева Алина, 15 лет, «Храм», МАУ ДО ЦДТ «Народные ремесла»,
г. Хабаровск

3 место – Ильгашова Диана, 16 лет, «Вдоль Амура белым парусом…», МАУ ДО
ЦДТ «Народные ремесла», г. Хабаровск

3 место – Жирова Елизавета, 15 лет, «Хабаровский вокзал», МАУ ДО ЦДТ
«Народные ремесла», г. Хабаровск

3 место – Флюг Валерия, 14 лет, «Успенский собор», МАУ ДО ЦДТ «Радуга
талантов», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
–  Пастушевская Алиса, 15 лет, «Лето на Шантарах», МАУ ДО ДДТ «Маленький

принц», г. Хабаровск

подноминация «Графика»:

       возрастная категория 5-7 лет
1 место – Крот Таня, 7 лет, «Сквер Город воинской славы», АНО ДЦ

«ГАЛАКТИКА», г. Хабаровск
2 место – Гевондян Карина, 5 лет, «Хорошо у бабушки в Малышевом», МАУДО

ДЮЦ «Сказка», г. Хабаровск
3 место – Скнарина Анна,7 лет, «Город будущего», АНО ДЦ «ГАЛАКТИКА», г.

Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
– Аксёнова Виктория, 5 лет, «Как строился наш детский сад» МАДОУ детский

сад №36, г. Хабаровск

возрастная категория 8-10 лет
1 место – Стаценко Дарья, 10 лет, «Мой любимый край», МАУДО ДЮЦ

«Сказка», г. Хабаровск
2 место – Абдулин Даниил, 10 лет, «Мой город», МАУ ДО ЦДТ «Радуга

талантов», г. Хабаровск
2 место – Овцова Вероника, 10 лет, «Прогулка у Амура» МАУ ДО ДЮЦ

«Поиск», г. Хабаровск
3 место – Байкина Владлена, 9 лет, «г. Хабаровск: вчера, сегодня, завтра», АНО

ДЦ «ГАЛАКТИКА», г. Хабаровск
3 место – Лебедева Маргарита, 9 лет, «Ночная охотница», МАУ ДО ЦВР

«Планета взросления», г. Хабаровск

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
–  МакаренкоАнастасия,10 лет, «Город будущего», АНО ДЦ «ГАЛАКТИКА», г.

Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет
1 место – Сапунова Екатерина, 11 лет, «Бессмертный полк в моем городе», МАУ

ДО ДДТ «Маленький принц», г. Хабаровск
2 место – Шевелева Валерия, 12 лет, «Веселый праздник», МАУ ДО ДЮЦ

«Поиск», г. Хабаровск
3 место – Югай Светлана, 12 лет, «Осень в моем городе», МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада», г. Хабаровск
3 место – Панкратова Ксения, 13 лет, «Хабаровск. Площадь Славы», МАУ ДО

ЦВР «Планета взросления», г. Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет
1 место – Непомнящих Алина, 15 лет, «Берега Аиура», КГКОУ «Школа-интернат

№3», г. Хабаровск
2 место – нет
3 место – нет

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»:

возрастная категория 5-7 лет
1 место – нет
2 место – Старцев Глеб, 7 лет, «Вечерняя набережная», АНО ДЦ

«ГАЛАКТИКА», г. Хабаровск
3 место – Слободчиков Николай, 6 лет, «Бархат и Ригма», МАДОУ детский сад

№36, г. Хабаровск
3 место – Братущенко Дмитрий, 7 лет, «Амурский тигренок», МБОУ ДО ЦВР

«Радуга», п. Октябрьский, Ванинский р-н

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
– Давыденко Соня,6 лет, «Лесной гость - удод в Хабаровске», АНО ДЦ

«ГАЛАКТИКА», г. Хабаровск

возрастная категория 8-10 лет
1 место – Грозная Мария, 10 лет, «Ландшафт родных мест». КГАНОУ «Краевой

центр образования», г. Хабаровск
2 место – Суворова Алиса, 9 лет, «Дальневосточные лотосы», МАУ ДО ДЮЦ

«Поиск», г. Хабаровск
2 место – Красильникова Юлия, 10 лет, «Камлание в стойбище», МБОУ ЦДТ
«Паллада», г. Советская Гавань

3 место – Алексеева Глафира, 8 лет, «Домик моей мечты», МАУ ДО ЦЭВД
«Отрада», г. Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет
1 место – Данченко Николай,12 лет, «Хабаровск-мой город родной»,  АНО ДЦ

«ГАЛАКТИКА», г. Хабаровск
2 место – Солдатова Алиса, 11 лет, «Дальневосточный тигрёнок», МАУДО ЦДТ

«Гармония», г. Хабаровск
2 место – Розгоняев Марк, 12 лет, «Утес», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»
3 место – Прохорова Анна, 12 лет, «Айога», МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»
3 место – Калинина Надежда, 13 лет, «Хозяин тайги», ФГКОУ СОШ № 162, г.

Хабаровск
3 место – Осмоловская Александра, 11 лет, «Храм Серафима Саровского», МБУ

ДО ЦРТДЮ,  Комсомольский район, с.п. «Село Новый Мир»
3 место – Удалов Максим, 13 лет, «Жители тайги», КГКОУ «Школа №1», г.

Комсомольск-на-Амуре

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
– Звонарева Лиза, 11 лет, «Путешествие над Хабаровском», МАУ ДО ЦЭВД

«Отрада», г. Хабаровск
– Кузнецова Елизавета, 13 лет, «Достопримечательности Хабаровска», ФГКОУ

СОШ № 162, г. Хабаровск
– Круглова Екатерина, 11 лет, «Рассвет над Татарским проливом», МБОУ ЦДТ

«Паллада», г. Советская Гавань

возрастная категория 14-17 лет
1 место – Богатырёва Полина, 14 лет, «Лакомство для бурундучка», МАУДО

ЦДТ «Гармония», г. Хабаровск
2 место – Ледовских Мария, 15 лет, «Айога», КГКОУ «Школа №1», г.

Комсомольск-на-Амуре
3 место – Швец Любовь, 14 лет, «Олень в лесной чаще», МБОУ ЦДТ «Паллада»,

г. Советская Гавань

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
–  Морозов Василий, 15 лет, «Филин», КГКОУ «Школа №1», г. Комсомольск-на-

Амуре

Номинация «Рисунок на компьютере»:

возрастная категория 5-7 лет
1 место – Горбатов Дмитрий, 7 лет, «Пикник», МАУДО ДЮЦ «Сказка»,
                 г. Хабаровск
2 место – Федоров Лев, 7 лет «Праздничная открытка» КГАНОУ «Краевой центр

образования», г. Хабаровск
3 место – нет

возрастная категория 8-10 лет
1 место – Луконин Иван, 10 лет, «Наш весенний лес», КГАОУ ДО ЦРТДиЮ,
                 г. Хабаровск
2 место – Храмцов Глеб, 9 лет, «Бурый мишка», МАУ ДО ЦДТ «Народные

ремесла», г. Хабаровск
3 место – Евстафьев Владимир, 10 лет, «Цирк», МАУ ДО ЦДТ «Народные

ремесла», г. Хабаровск
3 место – Спицына Елизавета, 8 лет, «Моя любимая школа», МАУДО ДЮЦ

«Сказка», г. Хабаровск
3 место – Федорова Карина, 10 лет, «С днем города!», КГАНОУ «Краевой центр

образования»

Наградить дополнительным дипломом в номинации «Свой взгляд»:
–  Федорова Эвелина, 10 лет, «На площади с другом», КГАНОУ «Краевой центр

образования», г. Хабаровск

возрастная категория 11-13 лет
1 место – Денисов Лев, 11 лет, «Лесные   шорохи», КГАОУ ДО ЦРТДиЮ, г.

Хабаровск
2 место – Велиев Кирилл, 13 лет, «Дальневосточный красавец», КГАОУ ДО

ЦРТДиЮ, г. Хабаровск
3 место – Остапенко Арина, 13 лет, «Природа края», МАУ ДО ЦДТ «Народные

ремесла», г. Хабаровск
3 место – Фещук Екатерина, 12 лет, «Мой дворик», МАУ ДО ЦДТ «Народные

ремесла», г. Хабаровск
3 место – Папст София, 11 лет, «Родные просторы», КГАОУ ДО ЦРТДиЮ, г.

Хабаровск

возрастная категория 14-17 лет

1 место – Гладченко Максим, 16 лет, «Тигр на Амуре будет сохранен», КГАОУ
ДО ЦРТДиЮ, г. Хабаровск

2 место –  Пятнов Иван, 16 лет, «С днем рождения, Хабаровск», КГКОУ «Школа-
интернат №3», г. Хабаровск
3 место – нет

Наградить сертификатом участника:

1. МАУДО ЦДТ «Гармония», г. Хабаровск
Радченко Кира, 13 лет, «Мой город  Хабаровск»
Гришина Анастасия, 13 лет, «Природа родного края»
Чепик Екатерина, 14 лет, «День города»
Колтунов Василий, 12 лет, «Ночь с Хабаровским ТЮЗом»

2. МАУ ДО ЦДТ «Народные ремесла», г. Хабаровск
Кленина Полина, 15 лет, «Хабаровские пруды»
Поволоцкая Яна, 16 лет, «Амурская набережная»
Фещук Екатерина, 12 лет, «Утёс»
Устинова Злата, 10 лет, «Молодая семья»

3. МАУДО ДЮЦ «Сказка», г. Хабаровск
Ли Анна, 9 лет, «Водопой на Амуре»
Шумилова Арина, 6 лет, «Мы кормим с мамой голубей на площади им. В.И.
Ленина»
Селина Екатерина, 10 лет, «Родные края»
Дю Тимур, 9 лет, «В парке»

4. МАУ ДО ЦДТ «Радуга талантов», г. Хабаровск
Чен София, 8 лет, «На прогулке»
Денисенко Мария, 8 лет, «Лотосы»
Ковальская Валерия, 11 лет, «Памятные места любимого города»
Екименко Алена, 8 лет, «У памятника Н. Муравьеву Амурскому»
Кукуца Алексей, 11 лет, «Вечерняя набережная Амура»
Кстырко Федор, 11 лет, «Амурский мост»
Шестакова Анфиса, 12 лет, «Северяночка»

5. АНО ДЦ «ГАЛАКТИКА», г. Хабаровск
Коваль Ульяна, 9 лет, «ГДК г. Хабаровск»
Губарь Лиза, 7 лет, «Город будущего»
Домрачева Лена, 7 лет, «Город будущего»
Бородовицин Тимур, 5 лет, «Вокзал»

6. МАУ ДО ДЮЦ «Поиск», г. Хабаровск
Ванькова Виктория, 14 лет, «Ландыши»
Дергунов Влад, 9 лет, «Бессмертный полк в нашего города»
Науменко Эльвира, 10 лет, «Весенние забавы»,
Вильман Алина, 7 лет, «Ночной полет»,
Науменко Александра, 8 лет, «Летом у бабушки с дедом»

Смагленко Вера, 10 лет «Леопард на отдыхе»,
Наумов Андрей, 13 лет «Дальневосточный пейзаж»,

7. МАУ ДО ЦЭВД «Отрада», г. Хабаровск
Ушакова Вероника, 15 лет, «Камни Сикачи Аляна»
Хмельницкая Валерия, 9 лет, «Во поле береза стояла»
Попкова Светлана, 11 лет, «В краю родном»

8. МАУ ДО ЦВР «Планета взросления»
Трапезников Дима, 9 лет, «Нерест лосося»

9. МАУ ДО ДДТ «Маленький принц», г. Хабаровск
Монастыршина Ксения, 14 лет, «Автопортрет»

10. МБОУ гимназия № 8, г. Хабаровск
Ли Ксения, «Прогулка»
Чередниченко Полина, «Весна на Амуре»

11. ФГКОУ СОШ № 162, г. Хабаровск
Калинина Анастасия, 13 лет, «Зимнее утро»
Кузнецова Софья, 13 лет, «Дальневосточные просторы»

12. КГКОУ «Школа-интернат №3», г. Хабаровск
Ишекова Татьяна, 15 лет, «Хабаровский край – Хабаровск»

13. КГКОУ «Школа-интернат №4», г. Хабаровск
Котелевец Анна, 16 лет , «Храм Хабаровска»
Савина Яна, 16 лет, «Моя мала Родина – Хабаровский край!»
Шнайдер  Герман, 14 лет, «Ночной город Хабаровск»
Стельмашенко Анастасия, 16 лет, «Путешествие по уголкам любимого города»
Кеменяш Виктория, 14  лет, «Здесь будет город-сад!»

14. МБУ ДО ЦРТДЮ,  Комсомольский район, с.п. «Село Новый Мир»
Дутлова Доминика, 12 лет, «Спасо-Преображенский Собор»
Немерова Александра, 12 лет , «На берегу Амура»

15. МБОУ ЦДТ «Паллада», г. Советская Гавань
Блинкова Кристина, 6 лет,  «Кукла Акоан»
Ташкаева Софья, 10 лет, «На катке»
Ахметгалиева Алия, 12 лет, «Совгаванская осень. Парк у Дома культуры»
Кандидова Алена, 13 лет, «Белым парусом высятся дома Хабаровска..»
Трофимова Дарья, 10 лет, «Осень на реке Анюй»
Шаталов Андрей, 9 лет, «Районный дом культуры» карандаш

Иванов Павел, 11 лет, «Комарик Пискуха Гемоглобиновна»
Круглова Екатерина, 11 лет, «Маленький лисенок»

16. МБОУ ДО ЦВР «Радуга», п. Октябрьский, Ванинский р-н
Будник Демид, 11 лет, «Олень»

17. КГКОУ «Школа №1», г. Комсомольск-на-Амуре
Кузнецов Владимир, 15 лет, «Гималайский медведь»
Святилик Евгений, 16 лет, «Орлан»
Шевцов Данил, 16 лет, «Охотник»
Босенко Михаил, 13 лет, «Лебеди»
Семин Александр, 15 лет, «Утка-мандаринка»
Маркова Татьяна, 15 лет, «Ёжик в лесу»
Иванова Ульяна, 15 лет, «Стрекозы»
Печейкина Ольга, 14 лет, «Ирисы»
Рабаданова Алина, 13 лет, «Домик на окраине»
Бондаренко Вероника, 13 лет, «У реки»

18. КГКОУ «Школа-интернат №14», г. Амурск
Селиванова Альбина, 11 лет, «Мама на отдыхе»
Ходжер Галина, 9 лет, «Цветы для мамы»
Киле Вера, 9 лет, «Модное дефиле»
Латкин Дмитрий, 9 лет, «Тарелочка для любимой мамы»
Поляков Константин, 10 лет, «Тарелочка для любимой мамы»
Терентьева Юля, 14 лет, «Моя мамочка самая модная»
Костенко Сергей, 10 лет, «Ваза для любимой мамы»
Гаер Роза, 14 лет, «С праздником любимая мамочка»
Костенко Сергей, 10 лет, «Розы для любимой мамы»
Иващенко Мария, 13 лет, Лепнина из глины

Смешанная техника.
Приложения к протоколу:
______________________________________________________________________
(перечень прилагаемых к протоколу документов)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________